2

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к постановлению главы
города Владивостока
от                       №

	Проект подготовлен
главой города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
РЕШЕНИЕ

О принятии муниципального правового акта города Владивостока «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 07.08.2014  № 128-МПА «Порядок установления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Владивостока, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Владивостока Дума города Владивостока

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт города Владивостока          «О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 07.08.2014 № 128-МПА «Порядок установления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Владивостока, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
1. Направить указанный муниципальный правовой акт главе города Владивостока для подписания и обнародования.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы								         А.П. Брик

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

О внесении изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока
от 07.08.2014 № 128-МПА «Порядок установления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Владивостока, реализующих образовательную
программу дошкольного образования»

Принят Думой города Владивостока  «____» ____________20___ года

1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока от 07.08.2014 № 128-МПА «Порядок установления, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Владивостока, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
в подпункте 3.1 пункта 3 слова «утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» заменить словами «утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;
в абзаце четвертом пункта 7 слова «воспитателями» заменить словами «руководителями, заместителями заведующего, педагогическими работниками»;
пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«- являющимся семьями граждан Российской Федерации, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года – в размере 100% от платы, взимаемой с родителей (законных представителей).»;
в абзаце втором подпункта 8.1 пункта 8 слова «копию справки                        о том, что семья состоит на учете как многодетная в органах социальной защиты населения» заменить словами «копию удостоверения многодетной семьи»;
подпункт 8.3 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8.3. Законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
копию распоряжения органа опеки и попечительства об установлении опеки;
копию договора о приемной семье.»;
абзац второй подпункта 8.5 пункта 8 исключить;
пункт 8 дополнить подпунктом 8.7 следующего содержания:
«8.7. Родители (законные представители) детей из семей граждан                Российской Федерации, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября                   2022 года:
личное заявление;
документы, подтверждающие участие родителя (законного представителя) в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города 							                     К.В. Шестаков

г. Владивосток
____________ 2024 года
№ __________